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ACTA DE BAREMACIÓN PROVISIONAL DE LA CONVOCATORIA DE 1 PUESTO DE TRABAJO 

INDEFINIDO VINCULADO AL PROYECTO “CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE LA FUNDACIÓN 

CANARIA INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA DE CANARIAS, EL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO NUESTRA SEÑORA DE CANDELARIA Y EL INSTITUTO TECNOLÓGICO Y DE 

ENERGÍAS RENOVABLES PARA CONTRIBUIR AL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN, 

FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA EN 

GENÓMICA, VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA BASADA EN SECUENCIACIÓN MASIVA, MEDICINA 

PERSONALIZADA Y BIOTECNOLOGÍA 2023-2027”, CON LA CATEGORÍA DE TÉCNICO SUPERIOR, 

CON TITULACIÓN DE LICENCIATURA/GRADO EN BIOLOGÍA, BIOTECNOLOGÍA, BIOMEDICINA, O DE 

AFINES A CIENCIAS BIOMÉDICAS Y EXPERIMENTALES, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA TFE 18-

2025. 

Los miembros del Comité de Selección nombrado por la Fundación y compuesto por Dña. 

Cathaysa García Quintana (Vicepresidenta), D. Carlos Santana Ahumada (Vocal 1), Dña. Desirée 

Artiles Delgado (Vocal 2), D. Carlos Flores Infante (Vocal 3) y actuando como secretaria con voz y 

sin voto, Dña. Isabel González Dauta, siendo las 10:10 horas del día 19/05/2025 acuerdan por 

unanimidad: 

1. Que, una vez subsanados los posibles defectos de la lista provisional, la lista de 

admitidos definitivos y excluidos, queda según se detalla a continuación: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL PUNTOS 

***7561** Roque Guerra, Airam Santiago 7,66 
***4050** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, NAYRA 0,00 
***7375** Hernández Morales, Rossmilly 0,10 
***6922** Tortosa La Osa, Silvia 6,91 
***5313** Ramírez Falcón, Melody del Pino 38,10 
***2042** Martín Castillero, Ana 4,00 
***6552** León Pérez, José Ángel 8,30 
***1582** Baquero Pérez, Diego 13,96 
***6674** Deniz Santana, Vanesa 5,42 
***8854** Fuentes Martin, Ariadna 8,00 
***4829** Sánchez Ciprián, Víctor 6,00 
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***0923** Fuentes Morín, Javier 3,80 
***8590** González González, Paula 1,53 
***1680** Rodríguez Mora, Mónica Carolina 5,50 
***4985** Matos García, Javier 2,00 
***2600** Ostolaza León, Nerea 5,03 
***4295** López Martínez, Andrea 7,06 
***4323** De Pinto, Francesca Chiara 8,97 
***3299** ACOSTA ARMAS, MARIA 3,59 
***1353** Castro García, Samantha 4,00 
***4320** Reyes Castañeda, Iriome 3,59 

 

 

 

2. Que, dicha puntuación corresponde al siguiente desglose: 
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3. Que, para la adecuada aplicación de los baremos establecidos en las bases, se han utilizado los criterios expuestos a continuación: 

     3.1.- Conocimientos Idiomas: 

Se valora exclusivamente en el apartado de “idiomas” y por la puntuación indicada en el mismo. 

     3.2.- Cursos de formación en investigación: 

Se ha valorado los cursos correctamente acreditados con las horas de duración. 

3.3.- Aplicaciones informáticas y bioinformáticas 

El nivel de conocimiento en esta materia se valora en el apartado específico de “aplicaciones informáticas” y por la puntuación definida, 

no en el apartado general de “cursos de formación”, para evitar que el mismo mérito se valore en dos apartados distintos 

3.4. Conocimientos específicos y Manejo de Técnicas Específicas 

 Se valora los certificados o información aportados por lo/as candidato/as. 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
POSTGRADO/MÁS

TER 

Matriculado en 

programa de 

doctorado en 

Univ.  con sede 

en Canarias

Cursos de 

formación 

investigación

Conocimientos de 

idiomas

Conocimientos en 

aplicaciones 

informáticas y 

bioinformáticas

Conocimientos 

específicos

Manejo de técnicas 

específicas

ACT. 

INVESTIGADOR

A

EXP. LABORAL TOTAL PUNTOS

***7561** Roque Guerra, Airam Santiago 3,00 0,00 0,16 1,00 0,50 0,00 3,00 0,00 0,00 7,66
***4050** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, NAYRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
***7375** Hernández Morales, Rossmilly 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10
***6922** Tortosa La Osa, Silvia 0,50 0,00 0,16 1,00 0,50 0,00 0,00 4,75 0,00 6,91
***5313** Ramírez Falcón, Melody del Pino 3,00 1,00 0,10 1,00 3,00 7,00 3,00 10,00 10,00 38,10
***2042** Martín Castillero, Ana 0,50 0,00 1,00 1,00 0,50 0,00 1,00 0,00 0,00 4,00
***6552** León Pérez, José Ángel 3,00 0,00 0,08 1,00 0,00 0,00 3,00 0,00 1,22 8,30
***1582** Baquero Pérez, Diego 3,00 0,00 0,03 1,00 3,00 2,00 4,00 0,00 0,93 13,96
***6674** Deniz Santana, Vanesa 0,00 1,00 0,05 1,00 0,00 0,00 0,00 0,60 2,77 5,42
***8854** Fuentes Martin, Ariadna 3,00 0,00 0,00 1,00 0,50 2,00 1,00 0,50 0,00 8,00
***4829** Sánchez Ciprián, Víctor 3,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 6,00
***0923** Fuentes Morín, Javier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,80 3,80
***8590** González González, Paula 0,00 0,00 0,03 1,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,53
***1680** Rodríguez Mora, Mónica Carolina 3,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,50 1,00 0,00 0,00 5,50
***4985** Matos García, Javier 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 2,00
***2600** Ostolaza León, Nerea 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 3,00 0,00 1,03 5,03
***4295** López Martínez, Andrea 3,00 1,00 0,06 1,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 7,06
***4323** De Pinto, Francesca Chiara 3,00 0,00 0,02 0,00 0,50 0,00 3,00 1,45 1,00 8,97
***3299** ACOSTA ARMAS, MARIA 3,00 0,00 0,09 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,59
***1353** Castro García, Samantha 3,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00
***4320** Reyes Castañeda, Iriome 0,00 0,00 0,09 0,50 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 3,59
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3.5.- Experiencia laboral: 

Se puntúa la relacionada con la categoría de acceso a la convocatoria y con referencia a la vida laboral/certificados de empresa aportados 

como genérica de su especialidad y específica. Igualmente se ha valorado la actividad investigadora no sujeta a relación laboral, siempre 

que no se superponga en su duración a la indicada para la actividad laboral para el mismo proyecto de investigación. 

 

4. Que, tal y como establecen las bases de la convocatoria, contra esta resolución provisional se podrán interponer las reclamaciones que se 

estimen oportunas en el plazo de cinco días hábiles siguientes a su publicación. Para ello, dispondrán de dos vías: 

 

• La primera, es remitir correo electrónico antes de las 15:00 horas del último día habilitado para la reclamación, a la siguiente dirección de 

correo: rrhh@fciisc.org. 

• La segunda opción, es presentar la documentación en formato papel, en cualesquiera de las sedes de la Fundación, en horario de 08:30 a 

15:00, situadas en: 

Hospital Universitario de Canarias 

Antonio Lecuona Hardisson, 13 
 

38009 - Santa Cruz de Tenerife 

Edif. Anexo Hosp. Universitario de G.C. Dr. Negrín 

Barranco de la Ballena s/n 

35019-Las Palmas de G.C. 

 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 11:00 horas. 

 

mailto:rrhh@fciisc.org

